ДОГОВОР №

г. Ташкент « i t  » о  /  2022 г.

ООО “CHEGARA SERVIS”, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Ким В.А.,
действующего на основании Устава,

АО «Трест 12», именуемый в дальнейшем «Плательщик», в лице генерального директора
Назирова Ф.Ф., действующего на основании Устава,

УПБР АО «Трест 12» именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице начальника управления
Ниязмухамедова Л.А., действующего на основании Положения по доверенности АО «Трест 12», с другой
стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По договору оказания услуг «Исполнитель» обязуется по заданию «Заказчика» оказать услуги по
ремонту кислородных и пропановых баллонов.
1.2. Срок исполнения работ 15 банковских дней со дня поступления предоплаты на расчетный счет
«Исполнителя».
1.3. « Услуги» считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи «Услуг» «Заказчиком» или его
уполномоченным представителем.

2. Права и обязанности сторон
2.1. «Исполнитель» обязан:
2.1.1. Оказать «Услуги» с надлежащего качества.
2.1.2. Оказать «Услуги» в полном объеме в срок, указанный п.1.2. настоящего договора.
2.1.3. Безвозмездно исправить по требованию «Заказчика» все выявленные недостатки, если в процессе
оказания «Услуг» «Исполнитель» допустил отступление от условий договора, в течение 3 дней.
2.1.4. «Исполнитель» обязан выполнить работу качественно.
2.2. «Плательщик» обязан:
2.2.1. Оплатить работу по цене, указанной п.З настоящего договора.
2.3. «Заказчик» имеет право:
2.3.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой «Исполнителем», не вмешиваясь в
его деятельность.

3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Цена настоящего договора составляет 30 ООО ООО (тридцать миллионов) сум с НДС.
3.2. Расчеты за оказанные «Услуги» производятся в безналичном порядке путем перечисления предоплаты
в размере не менее 15 % на расчетный счет «Исполнителя», в течение 15-ти банковских дней со дня
подписания настоящего договора.
3.3. Окончательный расчет производится в течение 5-ти банковских дней после выполнения работ по
данному договору и подписания акта выполненных работ.

4. Действия непреодолимой силы
4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по
данному договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,
возникшей после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера (пожар, наводнение,
землетрясение, стихийное бедствия и т.п.), наступление которых сторона, не исполнившая обязательства
полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными методами.
4.2. При наступлении указанных п.4.1 обстоятельств, сторона, для которой создалось невозможность
исполнения обязательств по настоящему договору, должна в кротчайшие сроки известить о них в
письменном виде другую сторону с приложением соответствующих свидетельств.

5. Ответственность сторон
5.1 «Исполнитель» несет ответственность за качество выполненных услуг и за нарушение срока оказания
«Услуг», указанного в п. 1.2. настоящего договора. «Исполнитель» уплачивает «Плательщику» пеню в
размере 0,5% неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но при этом общая сумма
пени не должна превышать 50% стоимости не оказанных «Услуг».
5.2. При несвоевременной оплате выполненных услуг «Плательщик» уплачивает «Исполнителю» пеню в
размере 0,5% суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50% суммы
просроченного платежа.
5.3. Если выполненные работы не соответствуют стандартам, техническому заданию, техническим
условиям, другим обязательным условиям по качеству, установленным законодательством или настоящим
Договором, Плательщик вправе отказаться от принятия и оплаты товара и потребовать в установленном
порядке возврата уплаченных средств, а также взыскать с Исполнителя штраф в размере 20% от стоимости
работы;

5.4. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в
соответствии с Законом Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих
субъектов» и нормами Гражданского кодекса, действующего на территории Республики Узбекистан.
5.5. Уплата пени не освобождает «Исполнителя» от выполнения лежащих на нем обязательств или
устранения нарушений.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по
возможности разрешаться путем переговоров, предъявления претензий (рассматриваемых в месячный срок)
между сторонами.
6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны, после реализации
предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передаются их
на рассмотрение в Ташкентский межрайонный экономический суд.

7. Заключительные положения
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору должны быть подписаны уполномоченными
представителями сторон и представлены в письменной форме. Приложения к настоящему договору
составляют его неотъемлемую часть.
7.2. Плательщик имеет право по доверенности поручать только своим подразделениям представлять свои
интересы в вопросах приемки работ, называя их при этом "Заказчик". Акты сверки производятся между
Заказчиком и Исполнителем на основании бухгалтерских документов
7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны будут руководствоваться
действующим законодательством Республики Узбекистан.
7.4. Договор вступает в силу после подписания и действует до исполнения сторонами договорных
обязательств.
7.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую
юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:

jm m r  ш  ) 3 5  I
СШОШЙ 18 44 9Л

Плательщик:
АО «Трест 12»

1 Ш Ш Т  100 135  ----- '~~ЛгГ~~^г—
СЙ1Ш Ш  10 4д 24 I юоо9г ^  —

Э Д 0 Ш Ш 4 7 4  Ш 90И /с: 2020яЖп”гтещ|" » Д » ,
- f  QAI KB  ‘IРАК UVLI 7 *оз£оо

и м »  м и м о

Заказчик:
— ___  УПБР АО «Трест 12»

TREST-12” AJ BETON QORISHMAi ap
ISHLAB CHIQARISH B O SH^R M ASI

i i j / !innfnSh" Shifonur ko'chasi, 1a-1b
vAtsi 8000 1001 7723 7001

o T in ^ S T  BANK» A.B. MFO‘ 00491
STIR: 200 935 714 OKED: 41202

___ Tel: (71) 232-69-47

f.oV Подпись

1. ; Ответственный исполнитель

2. | Отдел закупок

3. ; Договорной отдел

4. | Юрисконсульт

«Утверждая»
Директор

ООО

Л.А.

ПРОТОКОЛ-СОГЛАШЕНИЕ

О ДОГОВОРНОЙ СТОИМОСТИ ЗА УСЛУГИ

к Договору № _______  от _________________ г.

№ п/п Наименование услуг Ед.изм.
Цена ремонта за 1

баллон с НДС

1 Капитальный ремонт кислородных баллонов с
тех.освидетельствование с заменой вентиля

шт 300 ООО

2 Капитальный ремонт пропановых баллонов с
тех.освидетельствование с заменой вентиля

шт 200 ООО

«Трест12»

Настоящее соглашение является основанием для проведения платежей между «Заказчиком» и «Исполнителем».

V /. OA Z.02.Z г.

Г енеральному директору
АО «Трест 12»
Назирову Ф.Ф.

РАПОРТ

В связи с выхода из строя приборов и оборудования, у подразделения
УПБР АО «Трест 12» появилась острая потребность в срочном ремонте
кислородных и пропановых баллонов.

Для решения данного вопроса прошу заключить прямого договора
с ООО «CHEGARA SERVIS», согласно перечня товаров (работ, услуг), закупка
которых осуществляется государственными заказчиками по прямым договорам,
утвержденным постановлением Президента Республики Узбекистан № ПП-3953
от 27.09.2018 года.

Также сообщаю Вам, что заключение договоров соответствует пункту 15
постановления Президента Республики Узбекистан № ПП-3953
от 27.09.2018 года -  «Ликвидации аварий, в случае выхода из строя
коммуникаций, механизмов, приборов и другого оборудования, влияющих на
полноценное функционирование деятельности государственного заказчика».

Договор № 11 от 16.10.2019г. был заключен на сумму 1 139 600 сум,
Заключение прямых договоров позволит значительно ускорить

строительно-монтажные работы по объекту.

Начальник
УПБР АО «Трест 12» Ниязмухамедов JLA.

ООО «CHEGARA SERVIS»
100135, Ташкент, Чиланзар, кв-л 16, дом 4-а, кв.24, тел.+ 99891-162-02-96, тел./факс +99871-224-83-99

р/сч 20208000204741849001 в ОАИКБ «ИПАК ЙУЛИ», МФО 00444, ИНН 301000624, OKOHX 13116 ,ОКЭД 20110

№ от « » 2022 г.

Требуемая информация для заключения прямого договора.

1. Сумм

2. Кислород газообразный в баллонах. Код товара(02804014001000000)

3. 301000624

4. ООО “CHEGARA SERVIS”

5. Ким Валентин Анатольевич (424637764)

6. Ф.И. Учредителя: Ким Валентин Анатольевич

7. ИНН учредителя 424637764.

8. Договор №

9. Дата договора_________________

Ю.Срок поставки до 2022г.

11.Особые условия-Самовывоз.

12.Узбекистан

13.Город Ташкент ТЦ-4 (Северная)

Учредитель

Генеральный Директор ООО «CHEGARA SERVIS» КИМ В.А.

( O ' Z B E K I S T O N  RES P U В LI KAsT)

Йй£€
YURIDIK SHAXSNI DAVLAT RO YXATIGA О TKAZISH TOG'RISIDA

>«4.
4*N-

4*8l
4 ^ 1

Reestr №  004393-08
2008 yil "09” dekabr

fjSs#
JJS*̂  Mazkur guvohnoma

Ш

№ 004393

'A S E R V IS "

T<A-
■ ■'

>' лг~'  * «

•;<4 Tashkiliy-huquqiy shakli

f^ C  Mulkchilik shakli:

Davlat ro’yxatidan o'tgan kDn^gi'p6|:hta manzili:
^  ___________________  CHILOINZ0R, Л<огАА-24

Yuridik shaxs kodi:
щ
f  Asosiy faoliyat turi: Asosiy kimyoning boshqa mahsulotlarini ishlab

chiqarish

Щ
>-̂ 4. Soliq to'lovchining identifikasiya raqami:

-4*£iIL

STIR (ИНН)

301000624

Qo'shimcha ma'lumotlar:

Vakolatli organ boshli

я ш м'<? ,a . r/<? .... I HMMi

is*-

i s *1

.yuridik shaxsga berildi.

THSHT (ОПФ)
1153

M SH T (ФС)
142

M H BT (COATO)
1726294

KTUT (ОКПО)
22614079

XXTUT (OKOIIX)
13116

# C T

Siftfc500- 2005 Й.

M
A’LUM

OTLAR
/ O

BSERV
A

TIO
N

S

FAMtUYAS!

KIM

ERKAK

SH AXSIY  IMZO / H O LD ER ’S  SIGNATURE

O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI I REPUBLIC OF UZBEKISTAN
DAVLAT KO D II COUNTRY CO DE PASPO RT  R A Q A M II P ASSPO RT  No.

UZB I AA3 3 9 5 1 4 8
TURI/TYPE

PASPORT PASSPORT

FAMIUYASI/SURNAME

V A L E N T I N
FUQAROUGI / NATIONALITY

UZBEKISTAN
TUG lLGAN SANASJ / DATE OF BIRTH

0 5  0 5  1 9 5 3
JINSf/SEX |TUG‘lLGAN JO YI/P LACE  OF BIRTH

N I T A S H K E N T  R E G I O N

BER1LGAN SANAS1I DATE OF ISSUE jPERSONAJ-LASHTIRISH ORGANI/ AUTHORITY

2 7  11 2 0 1 3  STATE PERSONALIZATION
AMAL OIUSH MUDOATl / DATE OF EXPIRY CENTRE
2 6  11  2 0 2 3

P < U Z B K I M < < V A L E N T I N < < < < < < < < < < < < < < < < < < < < < < < < < <

A A 3 3 9 5 1 4 8 3 U Z B 5 3 0 5 0 5 4 M 2 3 112633050553026001820